
 
 

PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000 
EMAIL: felipejatoba.gabinete@gmail.com   
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08 

 

 

DECRETO Nº 13/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022. 

 

CONVOCA A III CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA – AL, no uso da atribuição 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a III Conferência Municipal de Educação, a ser realizada no 

dia 28 e 29 de abril de 2022 no Município de Jequiá da praia, Alagoas, sob a coordenação da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo Único. A Conferência de que trata o caput deste artigo terá como tema “INCLUSÃO 

EQUIDADE E QUALIDADE: Compromisso com o futuro da educação Jequiaense”, e tem por 

objetivos: 

I - apontar um conjunto de perspectivas para a Educação Brasileira, a partir do conteúdo dos 

Eixos e Subeixos do Documento Referência da Conferência Nacional de Educação – CONAE 

2022. 

II - reunir informações para contribuir no debate do Documento Referência CONAE 2022 nos encontros 

escolares e nas Conferências Municipais de Educação.   

Art. 2º - As despesas decorrentes da III Conferência Municipal de Educação correrão por 

conta de recursos consignados do orçamento vigente à Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jequiá da Praia – AL, 06 de abril de 2022. 

 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 

Prefeito 



 
 

PRAÇA JOSÉ PACHECO, S/Nº - CENTRO – CEP: 57.255-000 
EMAIL: felipejatoba.gabinete@gmail.com   
C.N.P.J. 02.917.132/0001-08 

 

 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 
PREFEITO 

 
GENIVALDO MANOEL DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA 
 

KÁTIA VALÉRIA LIMA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
VICTOR DE GOES DOURADO GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO URBANO 
 

PAULO CÉSAR L. DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E EVENTOS 

 
RAFAEL ANTENOR MATIAS DOS SANTOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
 

JOSÉ PETRÚCIO ALEXANDRE DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE 

 
DANILO JOSÉ BARROS DE MENEZES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

LUIZ ANTONIO GOMES DE BARROS PONTES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

VIVIANE FREITAS DOS SANTOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
JOÃO FERNANDO SAMPAIO PEIXOTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO 
 

JAQUELINE JATOBÁ LINS PRATA LIMA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO DE HABITAÇÃO 

 
LUIZ CÉSAR SOARES TEIXEIRA JÚNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

MONALISA ALBUQUERQUE BARROS CURVELLO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 13 /2022 
 


		2022-04-08T08:32:37-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431


		2022-04-08T08:33:03-0300
	CARLOS FELIPE CASTRO JATOBA LINS:06672870431




